

## چهارمحل و بختیاری

**۵۰ جاه نامین کننده آب شهری در چهارمحل و بختیاری خشک شد**

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری چهارمحل و بختیاری گفت در پی خشکسالی های اخیر در استان ۵۰ حلقه چاه نامین کننده آب شهری این استان خشک شده است. قدرت‌الله بیگلری افزود: ۸۰ درصد آب مورد نیاز شهرهای استان از طریق چاهها تامین می‌شود و این در حالی است که خشکسالی های اخیر و افت آب‌های زیرزمینی سبب خشکسالی های تدریجی این چاهها شده است. وی تعداد چاههای نامین کننده آب شهری استان را ۲۰۰ حلقه اعلام کرد و گفت: از این تعداد ۱۵۰ چاه فعال است و مابقی خشک شده است. بیگلری خاطرنشان کرد: افت آب‌های زیرزمینی و کاهش دبی چاهها اگرچه شائبه نیتراشه شدن آب را مطرح می‌کند اما مردم استان از این بابت نگرانی نداشته باشند و مطمئن باشند آب مصرفی آنها مشکل نیتراژ ندارد. وی از پیش‌بینی کمبود آب برای برخی شهرهای استان در فصل تابستان خبر داد و گفت: احتمال کمبود آب در شهرهای شهر کرد، فرخنده، بروجن، سورسجان، سردشت، کاج، گهرو و ناغان در فصل گرما وجود دارد که تمهیدات لازم در این باره اندیشیده شده است.

## هرمزگان

**تخصیص اراضی ملی بندرعباس جهت احداث شهرک شیلاتی**

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرعباس از استعدادهای و تخصیص ۱۴۴۱ هکتار از اراضی ملی جهت احداث شهرک شیلاتی در راستای توسعه استخر پرورش میگو در ماه جاری در این شهرستان خبر داد. روح‌الله وفاکیش گفت: اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرعباس در راستای حمایت از سرمایه‌گذاران، تولید، اشتغال و تامین امنیت غذایی، میزان ۱۴۴۱ هکتار از اراضی ملی منطقه حسننگی بندرعباس را براساس ضوابط فنی و حقوقی جهت احداث شهرک شیلاتی، استعدادهای کرده است. وی افزود: این در حالی است که قبلاً بیش از ۲ هزار هکتار از اراضی سواحل شرق بندرعباس جهت اجرای طرح پرورش میگو استعدادهای و تخصیص داده شده است.

## جای خالی تأسیسات آبی در شهرستان‌های پرجمعیت استان

## سوءمدیریت، دشت‌های همدان را بحرانی کرد



تصفیه‌خانه منابع آبی آنها به هدر می‌رود. سدهای سرابی و کلان، ظرفیت مناسبی برای حفظ و نگهداری منابع آب سطحی و نزولات آسمانی دارند که متأسفانه نبود تصفیه‌خانه موجب شده از ذخایر آنها برای آبیاری محصولات کشاورزی استفاده شده و بخش دیگر آن تبخیر شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای همدان گفت: سد سرابی ۸ میلیون و ۹۵۰ مترمکعب آب دارد و مقدار ورودی آب به آن ۱۱۵ لیتر در ثانیه است که ۸۰ لیتر در ثانیه برای شرب شهر سرکان و توپسرکان و ۲۴۹ لیتر در ثانیه برای مصرف کشاورزی از آن خارج می‌شود. نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی هم با بیان اینکه سد تالوار بیش از ۲۵ میلیون مترمکعب آب نداشته و نمی‌تواند به همدان آبرسانی کند، بیان کرد: برای اجرای خط انتقال آب تاکنون ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه شده و ۶۵ کیلومتر لوله‌گذاری انجام شده است. امیر خجسته افزود: از ابتدا کار کارشناسی درست و مبتنی بر آینده‌نگری برای این طرح انجام نشده بود و کارشناسان وقت باید برای این موضوع مؤاخذه شوند. وی مطرح کرد: در آخرین جلسه با وزیر نیرو ضمن اعتراض به انجام این کار غیراصولی و صرف هزینه و اتلاف وقت، پس از رایزنی با مسؤولان استان مقرر شد قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) عملیات انتقال آب را انجام دهد. خجسته با اشاره به اینکه این طرح ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، تصریح کرد: وزارت نیرو باید هرچه سریع‌تر این طرح را آغاز کرده و بیش از این وقت را هدر ندهد، زیرا تاخیر در تحویل این طرح بیش از این پذیرفته نیست.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای همدان در این باره به تسنیم گفت: مقدار افت منابع آبی استان در طول سال به‌طور متوسط ۸۰ سانتیمتر تا یک متر است. منصور ستوده افزود: در بین دشت‌های استان، دشت همدان - بهار با افت سالانه ۹۰ سانتیمتر بدترین وضعیت را دارد که این شرایط به دلیل برداشت بی‌رویه از منابع آبی همچون چاه‌های دشت‌ها است. ستوده با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای حفظ منابع آبی استان اعلام کرد: شناسایی و صدور حکم برای مسدود کردن چاه‌های غیرمجاز از راه‌هایی بوده که دستگاه‌های مسؤول در حوزه آب با همراهی دستگاه قضایی دنبال کرده‌اند. وی گفت: از سال ۹۳ تاکنون ۲ هزار و ۷۸۰ حلقه چاه غیرمجاز در استان

استان همدان از سال‌های گذشته به دلیل سوءمدیریت و طرح‌های غیراصولی دچار بحران کم‌آبی شده به طوری که بی‌توجهی نسبت به برداشت از منابع آب زیرزمینی در نبود منابع آبی پایدار و ضروری چون سدها موجب شده دشت‌های استان در وضعیت بحرانی قرار گیرد. به گزارش تسنیم از همدان، استان سرسبز همدان با برخورداری از دشت‌های زیبا و طبیعت بکر و چشم‌نواز در چند سال گذشته شاهد خشکسالی و کاهش بارندگی بوده به طوری که مسؤولان در برخی سال‌ها ناچار به جبربندی آب در فصل تابستان شده‌اند. علاوه‌بر کاهش بارندگی؛ مدیریت نامناسب منابع آبی، محرومیت استان از ذخایر آبی چون سدها و تصفیه‌خانه‌ها و نیمه‌تمام ماندن طرح‌های آبرسانی به استان همچون آبرسانی از سد تالوار زنجان که در سال ۸۳ کلید خورده بود از مهم‌ترین عواملی است که موجب بروز بحران کم‌آبی در استان همدان شده است. از طرف دیگر حفر چاه‌های عمیق و برداشت بی‌رویه از آنها برای آبیاری محصولات کشاورزی از دیگر عواملی بوده که به بحران کم‌آبی و خشکسالی در استان دامن زده است به طوری که دشت‌های استان را در وضعیت بحرانی قرار داده است. در واقع از بین ۱۳ دشت استان ۳ دشت اسداباد، رزن - قهاوند و کبودآهنگ با افت سالانه بیش از یک متر منابع آبی در وضعیت ممنوعه بحرانی قرار گرفته و سایر دشت‌ها نیز در وضعیت بحرانی قرار دارند. برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی تا آنجا پیش رفته که ۲۴ فروچاله در دشت‌های همدان ایجاد شده که از این تعداد ۱۲ مورد در دشت کبودآهنگ قرار دارد.

چهارمین نمایشگاه سراسری ملزومات دام کوچک پنجم تا هشتم تیرماه امسال به مدت ۴ روز در برج میلاد تهران برگزار می‌شود. امیرحسین خجسته، دبیر اجرایی چهارمین نمایشگاه سراسری ملزومات دام کوچک با اعلام این خبر افزود: این نمایشگاه روز سه‌شنبه با حضور رئیس سازمان نظام دامپزشکی کشور، رئیس فدراسیون سوارکاری و جمعی از چهره‌های محبوب نظیر هادی ساعی و انجمن‌های دوستدار محیط‌زیست و سمن‌های فعال این حوزه به‌طور رسمی کار خود را آغاز می‌کند. وی تصریح کرد: این نمایشگاه یک حرکت عظیم ملی در

## برگزاری نمایشگاه صنعت دام کشور در برج میلاد

حوزه دامپزشکی و محیط‌زیست است که علاوه بر معرفی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های صنعت دام کشور، فضایی را برای توسعه علمی و اشتغال کشور فراهم خواهد کرد. وی گفت: به دنبال استقبال گسترده علاقه‌مندان و دوستداران محیط‌زیست امسال طبق هماهنگی‌های انجام‌شده با مسؤولان برج میلاد مقرر شد فضای چهارمین نمایشگاه سراسری ملزومات دام کوچک ۲ برابر سال گذشته شود، به



گذشته متفاوت است، چرا که قرار است در دومین روز این نمایشگاه، دوره بازآموزی بیماری‌های پوستی حیوانات زیر نظر نظام دامپزشکی کشور برای علاقه‌مندان برگزار شود.

## اصلاحات؛ چیزی که نیست!

و ضدآزادی معرفی می‌شدند، بالاخره مورد تایید است یا نه؟! علی لاریجانی چطور؟! اینکه مشاور سیاسی محمد خاتمی می‌گوید لاریجانی شاید در ۱۴۰۰ یکی از گزینه‌های اصلاحات باشد را کجای دل‌مان بگذاریم؟ خاتمی و دوستانتش به هر حال با افشای رسوایی کنفرانس برلین توسط لاریجانی موافقت یا نه؟ با برنامه‌های «چراغ» و «هویت» صدوسیماهی تحت مدیریت لاریجانی چطور؟ روی هم رفته، اگر بخواهیم وضعیت فعلی اصلاح‌طلبان را توصیف کنیم، حتماً برای انتقال آن به ذهن مخاطب، واژه کم می‌آوریم. چنین جریانی نه ریشه‌های دارد و نه البته آینده‌ای. این خط و این نشان!

پوستی کلفت (!) می‌خواهد، همان که خودشان از آن به عنوان پراگماتیسم یاد می‌کنند و آن را لازمه سیاست‌ورزی مدرن تلقی می‌کنند! سوال اما این است: حد یقف این زیست چندگانه کجاست؟ سمپات‌های اصلاح‌طلب تا کی باید هم از فتنه‌انگیزی خاتمی در ۸۸ دفاع کنند و هم او را حامی کلیت نظام تصور کنند؟ روحانی، سخنران ۲۳ تیر ۷۸ است که پیادانظام اصلاحات را ارادل و اوپاش می‌داند یا کاندیدای اصلاحات؟! هاشمی، عالیجناب سرخوش بوده یا «ماد آزادی» ناشناخته‌ای که اصلاح‌طلبان دیر او را کشف کردند؟ تفکر امثال ناطق‌نوری و عباس آخوندی به عنوان رقبایی که سال ۷۶ متحجر

**یادداشت: امروز** ادامه از صفحه اول  
معدود مواردی هم که یکی‌شان مثلا در همین مساله برجام روبه‌روی یک منتقد می‌نشینند و از اساس آچمز می‌شود، یکی در وزارت خارجه هست که در حمایت از او، بیبانه آتشین علیه صدوسیما، یاسر جبرائیلی، همه و همه صادر کنند! همه اینها اما تفاوتی در وضعیت اصلاحات ایجاد نمی‌کند. آنها هم می‌خواهند در ساختار نظام باشند و هم دوست دارند با نهادهای قانونی آن مبارزه کنند! هم می‌خواهند قدرت را در دست داشته باشند و هم دوست دارند دربار هیچ چیز پاسخگو نباشند! بنظرم رسیدن به چنین هدفی، بیش از هر چیز،

## اقتصاد و تروریسم؛ ۲ چالش اصلی آنکارا

اقتصاد ترکیه دارد. موضوع دیگری که رقیب اردوغان به آن اشاره می‌کند بحث عضویت ترکیه در اتحادیه اروپایی است که در این مسیر مبارزه با فساد و اسراف را دستور کار خود قرار داده است. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد اردوغان حدود ۴۲ تا ۴۸ درصد آرا را به خود اختصاص می‌دهد، این در حالی است که آرای محرم اینچه چیزی در حدود ۲۲ درصد اعلام شده و مابقی میان احزاب دیگر تقسیم می‌شود.

اولویت مردم ترکیه در این دوره از انتخابات، «اقتصاد و مبارزه با تروریسم» است. اردوغان در زمان برگزاری انتخابات پارلمانی اعلام کرده بود ترور تروریسم را از بین خواهیم برد اما چنین حالتی اتفاق نیفتاد، این در حالی است که محرم اینچه تنها راه رهایی از تروریسم را اصلاح رفتاری در دموکراسی اعلام کرده است.

پژوهشگر مسائل قفقاز با اشاره به تفاوت دیدگاه میان اردوغان و اینچه در محور سیاست خارجی گفت: اینچه معتقد است حزب عدالت و توسعه در عرصه سیاست خارجی اشتباهات زیادی را مرتکب شده و این موضوع موجب تشدید بحران در عراق و سوریه شده است. نظر او درباره سوریه تا حد زیادی با ایران همسو است اما اردوغان بر سیاست خارجی تهاجمی تاکید دارد. فرغ از تمام این دیدگاه‌ها سناریویی که اردوغان در این راستا برای انتخابات ریاست‌جمهوری این دوره در نظر دارد ایجاد ارباع سیاسی است که بخشی از آن بر پایه سناریوی پوسیده ارتباط با جریان گولن پیش می‌رود. در زمانی که کودتای ۱۵ جولای در ترکیه رخ داد، اینچه و حزب جمهوری خلق گزارشی را تهیه و به کمیسیون بررسی کودتا ارائه کردند که نشان می‌دهد اردوغان در طول سال‌های گذشته نیت گولن و جریان منتسب به وی را می‌دانسته و همین موضوع باعث شد گزارشی حزب جمهوری خلق از گزارش اصلی جدا شود تا رابطه با گولن عیان نشود.

وی تصریح کرد: سوءاستفاده اردوغان از برچسب

**گفت‌وگو** ادامه از صفحه اول  
او می‌گوید: محرم اینچه، سیاست خود را بر اساس برابری معرفی و اعلام کرده میان علوی‌ها، کردها و سایر طیف‌های مذهبی و قومی ترکیه هیچگونه تفاوتی وجود ندارد. او در این راستا اطرافیان اردوغان را هدف قرار می‌دهد، چرا که معتقد است اردوغان براساس «پدئولوژی» اقدام به گزینش مسؤولان می‌کند و اطرافیان خود را در پست‌های کلیدی قرار می‌دهد. مانیفست اینچه می‌گوید افراد باید براساس لیاقت، کارایی و علم انتخاب شوند که این دقیقاً به ورود اقوام اردوغان به دولت اشاره دارد.

اینچه سوالاتی مطرح کرده و از اردوغان پرسیده است: «رابطه او و حزبی با لایه پهلود در آمریکا چگونه بوده است؟» این سوال تا جایی نشان می‌دهد او سیاست خود را بر اساس مطالبه‌گری بنا کرده و معتقد است ارتباط‌هایی میان آنکارا و تل‌آویو در پشت‌پرده وجود دارد.

کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه یکی از محورهای مورد اشاره رقیب اردوغان مشکوک بودن افزایش بودجه دولت ترکیه طی سال‌های اخیر است، گفت: یکی از محورهایی که باعث شده اردوغان توسط اینچه به چالش کشیده شود بحث افزایش نجومی بودجه دولت است. او معتقد است این اعداد و ارقام قرار است در انتخابات هزینه شده و مصروف تبلیغات حزبی شود.

وی افزود: یکی از موضوعات دیگری که محرم اینچه آن را در مبارزات انتخاباتی خود پیگیری می‌کند، مسائل مربوط به تولید و اقتصاد ترکیه است. او در اظهارات خود بارها اعلام کرده اقتصاد ترکیه تولیدمحور نیست و بر پایه مونتاژ قطعات و محصولات استوار است و باید به سمت برندسازی بومی برویم. این سخنران در حالی بیان می‌شود که تورم در ترکیه ۱۱ درصد و بیکاری ۲۰ درصد تخمین زده شده است و نشان از مشکلات ساختاری در

در فضای مجازی است؛ موضوعی که نیازمند توجه مسؤولان در حوزه سیاست‌گذاری و همچنین توجه والدین جهت کنترل و آموزش فرزندان نابالغ است. آموزشی که نه همچون سند ۲۰۳۰ آموزش را ضمن به رسمیت شناختن روابط نامشروع انجام دهد، بلکه توأم با حیا و خوشبختنداری باشد.

## لیبرالیسم و انحرافات جنسی

سابقاً با الزام گذر دبیران از فیلتر دانشگاه فرهنگیان و طی آموزش‌های لازم، کمتر شاهد بودیم، یکی از پیامدهای این روند اتفاق تاسف‌باری بود که در دبیرستان معین در غرب تهران روی داد. نکته آخر حوزه رسانه و امکان دسترسی نامحدود و بدون کنترل کودکان و نوجوانان به انواع محتوا

**دیدگاه** ادامه از صفحه اول  
... گسترش مدارس غیردولتی، شاهد به کارگیری پرسنلی هستنیم که با هدف کسب حداکثری سود و بدون بهرهمندی از حداقل‌های استانداردهای اخلاقی و بدون طی دوره‌های آموزش ویژه، جذب می‌شوند! اتفاقی که

www.Hemmat110.com

**همچینا**

اولین خیریه سایبری  
مسأله محور در ایران

# ۷۲۰۰۶۵  
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰

تهدید تولید ملی

0 107354 683291

در شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz

پیامک خوانندگان  
۱۰۰۰۲۳۳۱

تهدید تولید ملی